ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15-4 от «21» июля 2021 года

Об утверждении
отчета за 1 полугодие 2021 г.

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
и ст. 27 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Полянское сельское поселение» , рассмотрев
отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Полянское
сельское поселение» за 1 полугодие 2021 г. Исполнительный комитет

Постановляет:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального
образования «Полянское сельское поселение» за 1 полугодие 2021 г.
согласно приложению №1,2,3.

2. Направить отчет за 1 полугодие 2021 г. в Совет и Ревизионную
комиссию Исполнительного комитета Полянского сельского поселения.

3. Настоящее постановление опубликовать на информационных
стендах Полянского сельского поселения и на странице Полянского
сельского поселения в официальном сайте Спасского муниципального
района http:// www .spassriy.tatarstan.ru, на официальном сайте правовой
информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

http://www.spassriy.tatarstan.ru

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

4 Форма по ОКУД

на 1 июля 2021 г. Дата

Наименование финансового органа Полянекое СП по ОКПО

по ОКТМО

Наименование бюджета

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

бюджет сельского поселения

по ОКЕИ

1. Д оходы  бю дж ета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации бюджеты сельских
поселений

1 2 3 4

Доходы бюджета - ИТОГО 010 X 2 662 363,14

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 100 00000 00 0000 000 1 200 552,47

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 101 00000 00 0000 000 57 101,42

Налог на доходы физических лиц 010 000 101 02000 01 0000 110 57 101,42

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 101 02010 01 0000 110

54 582,77
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской

010 000 101 02030 01 0000 п о

2 518,65

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 105 00000 00 0000 000 173 987,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 105 03000 01 0000 п о 173 987,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 105 03010 01 0000 110 173 987,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 106 00000 00 0000 000 211 649,64

Налог на имущество физических лиц 010 000 106 01000 00 0000 110 8 095,44
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах

010 000 106 01030 10 0000 п о

8 095,44

Земельный налог 010 000 106 06000 00 0000 110 203 554,20

Земельный налог с организаций 010 000 106 06030 00 0000 110 159 958,90
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах 010 000 106 06033 10 0000 110

159 958,90

Земельный налог с физических лиц 010 000 106 06040 00 0000 п о 43 595,30
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах 010 000 106 06043 10 0000 п о

43 595,30

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 108 00000 00 0000 000 0,00
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями

010 000 108 04000 01 0000 110

0,00

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

010 000 108 04020 01 0000 110

0,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 113 00000 00 0000 000 4 555,88

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 113 02000 00 0000 130 4 555,88
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 010 000 113 02060 00 0000 130

4 555,88
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 010 000 113 02065 10 0000 130

4 555,88

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 116 00000 00 0000 000 258,53
Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об 010 000 116 02000 02 0000 140

0,00
Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение
муниципальных поавовых акуов

010 000 116 02020 02 0000 140

0,00
Платежи в целях возмещения причиненного

010 000 116 10000 00 0000 140 258,53

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации по нормативам,
действовавшим в 2019 году

010 000 116 10120 00 0000 140

258,53
Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019

010 000 116 10123 01 0000 140

258,53

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 117 00000 00 0000 000 753 000,00

Средства самообложения граждан 010 000 117 14000 00 0000 150 753 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в

010 000 117 14030 10 0000 150 753 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 200 00000 00 0000 000 1 461 810,67
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 202 00000 00 0000 000
1 461 810,67

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
010 000 202 10000 00 0000 150 1 350 138,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с внутригородским

010 000 202 16001 00 0000 150

1 350 138,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из 010 000 202 16001 10 0000 150

1 350 138,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

010 000 202 30000 00 0000 150 49 987,50
Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где

____о тсутствую т  военные комиссариаты_______________
010 000 202 35118 00 0000 150

49 987,50

Форма 0503317 с.2

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации бюджеты сельских
поселений

1 4 2 3 4

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные

010 000 202 35118 10 0000 150

49 987,50
Иные межбюджетные трансферты 010 000 202 40000 00 0000 150 61 685,17
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,

010 000 202 45160 00 0000 150

61 685,17
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого

___ УРОВНЯ_________________________________________

010 000 202 45160 10 0000 150

61 685,17

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации бюджеты сельских

1 2 3 4

Расходы бюджета - ИТОГО 200 X 2 133 873,21

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 000 859 726,19

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 000
276 077,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 000

239 815,21

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 343 833,98

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 000 44 469,94

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 000 44 469,94
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 000 111 696,04
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная 200 000 0310 0000000000 000 000

111 696,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 000 48 123,33

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 000 24 123,33

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 000 24 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 000 294 282,02

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 000 33 515,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 260 767,02

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 000 775 575,69

Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 775 575,69

Результат исполнения бю дж ета
{деф ицит/проф ицит)_____________________________________

450 X 528 489,93